СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№   6

                                                                                                    от 01 марта 2018 г.

О внесении изменений в Решение

Среднецарицынского сельского Совета

от 27.12.2016 № 27 «Об установлении

земельного  налога на территории

Среднецарицынского сельского поселения

Рассмотрев протест прокуратуры Серафимовичского района от 05.02.2018                                       № 7-33/2018 на Решение Среднецарицынского сельского Совета Серафимовичского  района Волгоградской области от 27.12.2016 г. № 27 «Об установлении земельного налога  на территории  Среднецарицынского сельского поселения» Среднецарицынский сельский Совет решил:

            1. Внести в  Решение Среднецарицынского сельского Совета от 27.12.2016 № 27 «Об установлении земельного  налога на территории Среднецарицынского сельского поселения» (далее-Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 4 Решения изложить в следующей редакции:

 «Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

1.2. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции. Уменьшение налоговой базы производится в порядке ст. 391 НК РФ.
  2. Настоящее   Решение   вступает   в   силу   после     его   официального   опубликования  (обнародования).

  3. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Среднецарицынского
сельского поселения                                                                                  Е.Д.Калинина.